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設置環境的注意事項

溫度環境

機械的設置環境為室溫20~25℃±1℃

另外，高精度加工則推薦20℃±0.5℃。
如果設置機械的環境符合下述項目的話，請參照改善方案採取對應。

不好的範例：會受陽光直射
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不好的範例：從窗戶會有外面空氣吹進來
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不好的範例：

加工液冷卻裝置或輸液幫浦的熱氣囤積在天花板或牆壁

依地點不同，機械週邊的溫度會有差異
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不好的範例：被冷氣的風吹到
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不好的範例：在暖房器具附近
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不好的範例：1天的室溫變化大
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不好的範例：外面空氣會從出入口進到室內
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不好的範例：外面空氣會從百葉窗或鐵捲門進到室內
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機械設置場所

如果設置機械的環境符合下述項目的話，請參照改善方案採取對應。

不好的範例：

設置在有裂痕的地板或是基礎接合處
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不好的範例：因為振動使加工面質變差
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不好的範例：傳導車子的振動
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不好的範例：機械會下沉、搖晃
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如果工廠土地為掩埋地，或是附近有田地的話就要注意了。

關於基礎工程或地盤改良的話，建議要與專家商討。
不好的範例：將機械設置在研磨機附近
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關於空壓源

使用於機械的高速旋轉主軸，因為該電磁閥等的精密零件都是利用氣動的關係，所以必須常時都有乾淨的AIR。不論多寡，只要從壓縮機所供給的AIR裡混入水分‧油分‧塵埃等的話，不但會造成機械性能的影響，還有可能成為事故‧故障的原因。
請確認既有設備(AIR源)。
  這些是機械設備最低必要內容。

  如果達不到這些條件的話，請參考下列項目實施追加設備等的工程。
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請確保達到下列條件的AIR源。

    供給壓力  ：0.65MPa          (成型放電加工機)

                0.5 MPa           (線割放電加工機)

                0.6~0.7 MPa       (加工中心)

    流量      ：100NL/min以上    (成型放電加工機)
                30NL/min以上     (線割放電加工機)

                700NL/min以上    (加工中心)

注)依機種/選配品的不同，安裝所必要的供給壓力、流量會有所差異，請務必確認機械仕樣。
<壓縮空氣中的不純物>

入口空氣溫度：25℃(飽和)以下

固  形  物  ：最大粒子徑40µm以下

油分濃度(21℃時)：30mg/m2以下
機械1台所需的AIR設備仕樣

1.壓  縮  機：30L：0.45kW(推薦乾燥器內藏機種)
             100L：1.5 kW(推薦乾燥器內藏機種)

             700L：7.5 kW(推薦乾燥器內藏機種)

2.備  用  槽：110~150L

3.線路濾波器：可執行塵埃5µ，油分1µ程度的過濾之過濾器
4.機油濾清器：可去除99%以上油分，可對應流量750L/min之過濾器
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下為推薦AIR設備例子。

    請確認既有設備，並與壓縮機廠商或設備工程業者商討。
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AIR源供給所必要的裝置‧機器類

1.壓縮機

  推薦使用旋轉式的壓縮機。
  因為往返式的壓縮機的油分混入率高，請避免使用。

2.乾燥器
  最近的壓縮機都有乾燥器內藏式的，可是如果配管距離過長的話，也是需要備在機械前方的。

3.線路濾波器

  為了去除塵埃、油分等所必要的。

4.空氣濾淨器/機油濾清器
  為了去除水分/油分所必要的。也有內藏式的分隔零件(separator element)之壓縮機，不過基本上我們推薦外裝式的過濾器。
  因應必要，請在機械前面也安裝。

5.備用槽

  當使用AIR消耗量較高的機械時，為了確保安定流量而必要的。
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6.排液處理機
  備用槽用的自動排液裝置。

  因為會將積蓄在槽底面的油分等自動排出，所以是免保養裝置。

注意

  1.雖然機械裡面也有過濾器等，可是如果可以將混入AIR的水分或油分等以在配管途中階段式的設置過濾器來去除的話，將會更有效果。
  2.請不要忘記定期維護

    即使過濾器等設備機器完備，可是如果怠於定期維護的話，無法確保常時的清潔AIR。請定期實施排液、過濾器交換。
  3.因為設備的追加工程需要花時間，所以如果要個別保護機械的話，簡易的在機械前面安裝機油濾清器就更有效果了。

此為其他客戶所採用的機油濾清器，請參考。

特點‧因為是零件方式，所以過濾能力高。必須定期更換過濾器。

‧因為附有2個差壓計(第一次、第二次)，所以容易分辨維修時間。

      商品名：マルチ・ドライフィルタ（multi dryfilter）
      型式  ：T-105A-1000

      廠牌  ：前田シェルサービス（maeda-shell service）
      價格  ：約80,000(不含消耗品、安裝工程費)

11

關於電源

當電源設備的環境符合下述環境時，請參照改善方案採取對應。
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工廠配電盤的斷路器或漏電遮斷器請使用適合機械的電氣容量的東西。
機械與工廠配電盤之間的線路請使用適合機械的電氣容量的東西。
接地工程是以感電/靜電障礙/通信障礙的預防與電位的均等化等為目的。

接地線的設置工程請以機械單一實施，並施以達到接地基準的處理。

(加工中心：D種接地        放電機/線割機：C種接地)

電源入力線的選擇

	機械電氣容量
(kVA)
	斷路器尺寸
(A)
	電線尺寸
(mm2)
	接地線的最小尺寸(mm2)

	~12
	50
	3.5
	2

	~16
	60
	5.5
	3.5

	~19
	75
	8
	5.5

	~27
	100
	14
	8

	~36
	125
	22
	14

	~50
	150
	38
	22

	~69
	225
	60
	38


近幾年的機械多使用高周波換流器或高周波控制的馬達伺服，因此會流到接地線的漏電流量變多了。
所以，工廠設備的漏電遮斷機必須使用為對應換流器迴路之東西。

如果既有設備之漏電遮斷機是1984年以前所製造的，就請更換為下述推薦之斷路器。

推薦品

  Panasonic電工(株)製 BKW-3***
  富士電機(株)製     EG**3C-***A

  注) 漏電遮斷機的容量請使用適合機械的電氣容量的東西。

     漏電檢出的感度電流，線割機‧放電加工機請使用100mA，

     加工中心請使用200mA。

其他

如果加工液是使用油品的話，關於消防法、放電加工機納入，請勿忘記提出電波障礙等相關申請提出或對應。
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本社       ╤224-8522 神奈川橫濱市都筑區仲町台3-12-1   ((045)942-3111(代)

福井事業所 ╤919-0598 福井縣坂井市坂井町長屋78        ((0776)66-8877(代)
機械的一部份會變熱                               裝上窗簾(優於斷熱、保濕性的東西)





因為外面空氣的關係，機械的一部份溫度                   將隙縫塞住，防止外面空氣進入


會有變化                              





為避免熱氣囤積，設置在天花板較高的地方


將到牆壁為止的空間設寬





以風扇將熱氣分散





安裝排氣管，將熱氣排出





因為冷氣的關係，使機械的一部份會變冷                        為避免風直接吹機械，用東西遮住





機械的一部份會變熱                                          不在機械週邊放置暖房器具





早晚溫差導致室溫變化                                          空調的容量要符合房間坪數


                                                              為避免風直接吹機械，用東西遮住





因為門的開關，使外面的空氣會直接吹到機械                  在門前面放置屏風等，阻擋外面空氣直接吹到機械





因為百葉窗或鐵捲門的開關，使外面的空氣會吹到機械          在百葉窗或鐵捲門前面設置塑膠窗簾等，阻擋外面空氣進入





地板有裂痕等                                               設置在沒有裂痕的地方





設置在基礎的地中樑上面                                     設置在基礎的地中樑中間





附近有會振動的機械                                       不設置在會振動的機械附近





附近有會振動的機械                                       不設置在會振動的機械附近





因為車子的振動導致加工面質變差                        改良地盤，讓振動不會傳導





地面基礎薄，使機械會下沉、搖晃                             將地面基礎變厚，改良地盤





研磨機產生的粉塵會造成機械故障的原因                          在機械附近不放置研磨機





機械一作動，壓力就會變動                                   壓縮機要配合機械容量


壓縮機的容量太小





空氣槍會滴水                                               安裝乾燥機


沒有安裝乾燥機





空氣槍會滴油                                               安裝線路濾波器


沒有線路濾波器





壓縮機室





壓縮機





AIR槽





後冷卻器





線路濾波器





乾燥器





機油濾清器





乾燥器





空氣濾淨器





空氣濾淨器





周圍有會發生大噪音的裝置                            不在附近放置會發生噪音的裝置


                                                    單獨拉接地棒





電源電壓會變動                                      使用定電壓裝置(AVR)





因為季節或氣候導致停電頻繁，NC程式會消失           使用無停電電源裝置(UPS)，保護NC程式或


或HDD、CF等會破損                                 HDD、CF等








